
SANDNES SV. ÅRSMØTE 2024 

sandnes@sv.no | sandnes.sv.no 1 

 

Norge må si nei til EUs nye asylpakt 
 

I desember 2023 annonserte EU at medlemslandene og Europa-parlamentet hadde 

blitt enige om hovedtrekkene i en ny pakt for migrasjon og asyl i Europa. Det 

forventes at pakten blir vedtatt og trer i kraft i løpet av 2024. 

Menneskerettighetsorganisasjoner har advart mot at reformene i den nye pakten 

utgjør et stort tilbakeskritt for asylretten og menneskerettigheter i Europa. Asylsøkere 

ved Europas grenser vil møte hurtigprosedyrer som ikke tilstrekkelig ivaretar den 

enkeltes rettsikkerhet og deres rett til en individuell vurdering av beskyttelsesbehov. 

Den vil føre til utstrakt bruk av internering av asylsøkere, inkludert av barn, og økt 

risiko for ulovlig retur i strid med flyktningkonvensjonen. Pakten legger også 

begrensninger på tilgang for uavhengige observatører ved grensene. Det er et skritt 

nærmere avvikling av retten til å søke asyl i Europa. 

Den foreslåtte solidaritetsmekanismen i den nye pakten vil ikke bidra tilstrekkelig til at 

asylsøkere og flyktninger i de store mottakerlandene i sør vil få den hjelpen de 

trenger. Bidrag til relokalisering til andre land i Europa skal være frivillig, der bidrag til 

grenseovervåkning og til å holde igjen migranter i tredje land også vil bli ansett som et 

solidarisk bidrag. 

Ifølge det europeiske rådet for flyktninger og folk i eksil (ECRE), bygger asylpakten på 

to grunnleggende feilaktige premisser: at de fleste som søker asyl i Europa ikke har 

behov for beskyttelse, og at asylsøkere kan skremmes fra å søke asyl hvis forholdene 

for asylsøkere i Europa blir ille nok. Erfaringene de siste årene viser det motsatte. De 

fleste som søker asyl i Europa flykter fra krig og forfølgelse, og forholdene de flykter 

fra er verre enn de livsfarlige fluktrutene de blir tvunget til å bruke. 

Sandnes SV krever at regjeringen: 

• Regjeringen tar klart standpunkt mot, og bruker sin påvirkningsmakt overfor EU 

til å kjempe mot, reformene i asylpakten som utgjør en nedbygging av 

asylretten i Europa. 

• Prioriterer og verner om asylretten i Norge fremfor harmonisering med EUs 

asylregelverk. 

• Fokuserer solidariske bidrag til europeisk samarbeid på relokalisering av 

asylsøkere fra landene langs Europas grenser hvor presset er størst, og 

mottaksforholdene er dårligst. 

• Arbeider for en mer human og bærekraftig europeisk flyktning og asylpolitikk 

som inkluderer økt gjenbosetting gjennom FNs Høykommissær for Flyktninger, 

flere tilgjengelige lovlige kanaler for opphold og innvandring, og økt støtte til 

land i nærområder hvor flertallet av verdens flyktninger oppholder seg. 


